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Antwort auf die Anfrage der CDU (Drucksachen-Nr. 10386/2014-2020)
vom 19.02.2020 für die Sitzung des Haupt-, Wirtschafts- und Beteiligungsausschusses am 26.02.2020


Thema:


Unbegleitete minderjährige Flüchtlinge

Frage:


Wie viele unbegleitete minderjährige Flüchtlinge wurden seit 2015 in Bielefeld aufgenommen?

Zusatzfrage 1: Wie viele der unbegleiteten minderjährigen Flüchtlinge sind in einer Ausbildung bzw. in einem festen Arbeitsverhältnis?

Zusatzfrage 2: Wie viele der unbegleiteten minderjährigen Flüchtlinge erhalten aktuell Unterstützung durch SGB II?

Antwort:


Seit 2015 wurden insgesamt knapp 1.300 unbegleitete minderjährige Flüchtlinge vorläufig in Obhut genommen. Während es im Jahr 2015 noch ca. 680 Personen waren, sank diese Zahl kontinuierlich auf nur noch 56 Personen im Jahr 2019.


Zur Zusatzfrage 1:

In den bestehenden Statistiken bezüglich Ausbildungs- und Arbeitsverhältnissen wird eine besondere Kennzeichnung von (ehemals) unbegleiteten minderjährigen Flüchtlingen nicht vorgenommen. Eine entsprechende Auswertung ist daher nicht möglich.

Zur Zusatzfrage 2:

Auch beim Jobcenter Arbeitplus wird das Merkmal unbegleiteter minderjähriger Flüchtling nicht geführt. Eine entsprechende Auswertung ist daher ebenfalls nicht möglich.


Clausen

